
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSIDERANDO o Pa/teceA da Comissão de. Política Docente,

RESOLVE:

Afit.

DESALA DAS SESSÕES, ABRIL 1992DE29

/■

14/83, 
pfiovlmento 

Pfiãtlca 
(seis)

/r &z(2t2

ROBERTO DA CUNHA PENEDO 
PRESIDENTE

^'OO-ufes.r.bz

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no luso de suas atftlbulções legais e estatutãfilas, tendo em 
vista o que consta do Pfio cus o nwmefio 004 6/ 92-9 6 - Depafitamento de Dldãti- 
ca e Pfiãtlea de Ensino do Centfto Pedagógico; e

Aftt. 10 - Adotafi as Nofunas contidas na Ruolução do CEPE nO 
pafia abefitufia de Concufiso Público de Pftovas e Títulos, pafia ]
do cango de Pfiofusofi Assistente, no Depafitamento de Didática e 
de Ensino do Centfto Pedagógico da UFES, pafia pfieenchlmento de 06 
vagas na ãfiea de Ensino de Pofttugues (Conteúdo, Metodologia e Pfiãtlca de 
Ensino), 03 (tfies) vagas na ãfiea de Pfiãtlca de Ensino de Edcuação Física, 
01 (uma) vaga na ãfiea de Pfiãtlca de Ensino de Geogftafla, 01 (uma) vaga na 
ãfiea de Pfiãtlca de Ensino de Filosofia, 01 (uma) vaga na ãfiea de Pfiãtlca 
de Ensino de Ciências Biológicas, 03 (tfies) vagas na ãfiea de Didática, 01 
(cuna.) vaga na ãfiea de Alfabetização, 01 (uma) vaga na ãfiea de Ensino de 
Pfte a 40: séftle do 10 gftau, pafia atendefi aos cufisos de VltÓfila e CEUNES, 
em fieglme de Dedicação Ex.cluslva e sob o fieglme da Legislação em Vlgoft.

20 - Revogam-se as disposições em contfiãfilo.

RESOLUÇÃO NO 25 /92


